PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. nfl 250 / GABI /2022

Ponte Nova. 13 de abril de 2022.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Cámara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta ao oficio 248/2022/SAPUDGRI.

Senhor Presidente:

Em resposta ao oficio supramencionado referente á indicação 160, segue resposta:

3 - Do Vereador Paulo Augusto Malta Moreira:

Indicação 160/2022, solicita encaminhar autos de infrações, alvarás de funcionamentos
e todas as informações pertinentes ao funcionamento de bares e restaurantes cio Bairro Paraíso,
notadamente eventual ocupação irregular de espaço público.

STATUS: Segue anexo Memorando Interno, datado de 13 de abril de 2022 do Setor de
Cadastro Econômico, contendo relação dos alvarás emitidos pelo setor.

Atenciosamente,

4ragner Moi Guimarães
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

IffitE1111111
PROTOCOLO GERAL 465/2022

Dam: 25/04/2022 - Horário: 16:08
Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306- Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

AV7V. CAETANO MARINHO, N°306 CENTRO

MEMORANDO INTERNO

Ponte Nova/MG, 13 de Abril de 2022.

De: Setor de Cadastro Econômico

Para: Secretaria Municipal de Governo

Em atendimento ao Oficio n° 248/2022 da Câmara Municipal de Ponte

Nova/MG, os Alvarás de Localização e Funcionamento de bares e restaurantes do

bairro Paraíso emitidos por este setor são:

Inscrição municipal: 74018940 - CNPJ: 44.153.311/0001-66

Razão Social: Antônio Carlos C. de Melo LTDA

Nome Fantasia: Bar Metamorfose

Endereço: Rua Padre José Alvarenga, n° 124, Bairro: Paraíso — Ponte Nova/MG

Atividade Principal: Bares e outros estabelecimentos especializados em servir

bebidas, com entretenimento

Inscrição municipal: 76010668 - CNPJ: 05.112.246/0001-79

Razão Social: Raimundi e Rodrigues LTDA - ME

Nome Fantasia: Raimundi e Rodrigues LTDA - ME

Endereço: Rua Padre José Alvarenga, n°241, Bairro: Paraíso — Ponte Nova/MG

Atividade Principal: Lanchonetes e Similares

Inscrição municipal: 74018815 - CNPJ: 43.346.744/0001-75

Razão Social: ST Comercial LTDA

Nome Fantasia: Poente

Endereço: Rua José Lanna Teixeira, n° 150, Bairro: Paraíso — Ponte Nova/MG

Atividade Principal: Padaria e Confeitaria com predominância de revendas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

AVN. CAETANO MARINHO, N°306 CENTRO

Atividades Secundárias: Restaurantes e Similares; Lanchonetes, casas de chá, sucos

e similares; Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, com

entretenimento.

Vale salientar que em referência a cópia dos alvarás, eles são

confeccionados em via única e entregue à empresa.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar

protestos da minha estima e consideração.

til

€.0 )4-
Lilian Matil "es de Lima Barbosa

Coordenadora 1 de Cadastro Econômico

Secretaria Municipal de Fazenda

Prefeitura Municipal de Ponte Nova/MG

	130422 OF 250 GABI OF 248 SAPL IND 160 - GUTO.pdf
	Scan2022-04-27_134109